
D.D.S. n.  803 /S16

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Liquidazione TARI 2020 Sede Unità Operativa di Cefalù (PA)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.97 della Costituzione;
VISTA la L.R. 10/91;
VISTA LA l.r. 15 settembre 2005 n. 10 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizione  
varie”;
VISTA le delibere di Giunta Regionale n.151 del 21 marzo 2006 e n.109 del 3 aprile 2009 con le quali sono 
state istituiti i Servizi Turistici Regionali;
CONSIDERATO che il Servizio Turistico di Palermo comprende quale struttura organizzativa interna, l’Unità 
Operativa di Cefalù;
 VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.33 del  
17  luglio  2019  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.19  
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della legge 
regionale 17 marzo 2016 n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n.6 e 
ss.mm.ii.”;
VISTA  la  rimodulazione  delle  funzioni  e  dei  compiti  dei  Dipartimenti  Regionali  operata  del  suddetto 
regolamento  e  in  particolare  quella  inerente  l’Assessorato  Regionale  del  Turismo  dello  Sport  e  dello  
Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa  
Lucia  Di  Fatta,  quale  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo, 
registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15.03.2018, stipulato tra l'Assessore Regionale 
per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 22/89 del 28.02.2020, 
con il quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta  
Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
VISTO  il  D.A.  n.  2641  del  11.11.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  1114/2370  del  
16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo n. 2513 del 3/11/2020 
con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente del Servizio Turistico 16 di Palermo al Dott. Angelo Miceli,  
con decorrenza 3/11/2020; 
VISTA  la  L.R.  n.  9  del  15/04/2021 “Disposizioni  programmatiche e correttive per  l’anno 2021.  Legge di 
stabilità regionale” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023” 
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;
VISTA la Deliberazione n. 168 del 21/04/2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il  triennio 2021/2023.  D.Lgs.  23 giugno 2011, n.  118, Allegato 4/1 -  9.2.  Approvazione del  
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;



VISTO l'avviso di pagamento Bolletta n. 327 emessa dal Comune di Cefalù in data 11/12/2020 relativa al 
pagamento della TARI per l'anno 2020 per l'importo complessivo di €. 1.360,00, concernente i locali siti in 
Corso Ruggero 77 di Cefalù, sede dell’Unità Operativa S16.01 del Servizio Turistico Regionale S.16;
VISTO  il  Decreto del  Dirigente del  Servizio  16,  D.D.S.  n.  3343/16 del  23/12/2020,  con la  quale è stata 
impegnata la somma di €.1.360,00 sul Capitolo 475704 (“Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per 
lo  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  pericolosi  –  spese  obbligatorie”) esercizio  finanziario  2021,  per  il 
pagamento della TARI anno 2020 relativo ai locali sede dell’Unità Operativa di Cefalù, siti in Corso Ruggero,  
77, a favore del Comune di Cefalù;
ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul Capitolo 475704 del Bilancio della Regione Siciliana denominato 
“Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi – spese 
obbligatorie”;
RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di €.1.360,00  per far fronte al pagamento della TARI 
per l’anno 2020 relativo ai locali sede dell’Unità operativa di Cefalù, siti in Corso Ruggero.

DECRETA

ART.1  - Liquidare e pagare  la somma di  €.1.360,00  sul  Capitolo 475704 (“Spese per il pagamento della 
tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi – spese obbligatorie”)  esercizio finanziario  
2021 per il  pagamento della TARI anno  2020 relativo ai locali  sede dell’Unità Operativa di Cefalù siti in 
Corso Ruggero, 77  a favore del Comune di  Cefalù;
ART.2 –  Il  presente  decreto sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo per il visto di competenza e sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e  
ss.mm.ii., sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.

Palermo, 
Il Dirigente del  Servizio

Angelo Miceli                                                                                                                                                                                                          


		2021-05-05T16:03:29+0200
	ANGELO MICELI




